关于调整重大技术装备进口税收政策有关目录的通知

财关税[2013]14号

全文失效 发文日期：2013-03-25
各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）、工业和信息化主管部门、国家税务局，新疆生产建设兵团财务局，海关总署广东分署、各直属海关，财政部驻各省、自治区、直辖市、计划单列市财政监察专员办事处：

　　按照《财政部 国家发展改革委 工业和信息化部海关总署 国家税务总局 国家能源局关于调整重大技术装备进口税收政策的通知》（财关税[2009]55号）规定，根据国内相关产业发展情况，在广泛听取有关主管部门、行业协会及企业意见的基础上，经研究决定，对集成电路设备等装备及其关键零部件、原材料进口税收政策予以调整，现通知如下：

　　一、自2013年4月1日起，对符合规定条件的国内企业为生产国家支持发展的直流场设备、高速铁路信号系统、生活垃圾精分选成套系统装备、举高消防车、染色机、新型农业机械、太阳能电池设备、集成电路关键设备、新型平板显示器件生产设备、锂离子动力电池设备、电子元器件生产设备等装备（见附件1）而确有必要进口部分关键零部件、原材料（见附件2），免征关税和进口环节增值税。

　　自2013年4月1日起，取消液压支架等装备进口关键零部件及原材料免税政策；调整直流输变电设备、交流输变电设备等装备的技术规格要求（见附件1）；调整六氟化硫断路器、串联补偿装置、PTA工艺空气压缩机组、大型空分设备、刮板输送机、刮板转载机、混凝土泵车、等离子刻蚀机等装备的进口零部件清单（见附件2）。

　　二、国内企业申请享受本通知附件1中新增装备或技术规格提高的装备有关进口零部件及原材料免税政策的，具体申请要求和程序应按照财关税[2009]55号文件有关规定执行。其中，企业在2013年4月1日至12月31日期间进口规定范围内的零部件、原材料申请享受本进口税收政策的，应在2013年4月1日至4月30日期间按照财关税[2009]55号文件规定的程序提交申请文件。申请企业凭受理部门出具的证明文件，可向海关申请凭税款担保先予办理有关零部件及原材料放行手续。省级工业和信息化主管部门在2013年4月1日至4月30日期间受理的申请文件，应在2013年5月15日前一并将申请文件及初审意见汇总上报工业和信息化部。

　　附件：1.国家支持发展的重大技术装备和产品目录（2013年调整）

　　      2.重大技术装备和产品进口关键零部件、原材料商品清单（2013年调整）

　　财政部 工业和信息化部 海关总署 国家税务总局

　　  2013年3月25日

[image: image1.png]Bt 1

ERTHLZRNEATARLEF~RE R (20134FiF%)
27 BAGEER | HEVEER | BiIng
:_ﬁ_‘&ﬁm}ﬁ%
) E i i
1 | ARBRERE T OO0V DL FEART T | RERAT
PR 800KV DL T PR | R AL
3 |MuHEAEEEE |80 AU PrAA R | AL
4 |BHIRPEE +800kV %L F FHAEI R | EBE R
5 |Ewmses 800KV L DLL A 3
O X aRE
AR S IICT
WIEEE. NAASRR | i AR
U et Grs). | /OOKVABLE FEGHTE |7
BEA T
= AR ARG RERRE
) xfFE_FE (PTA) RER
4 [PIATZERAEGNA |G R =80 HHAAT T [REE R
W B TRE
S RH 50 s R EER. TR HER
1 | KEESHE S =>400008n” /b [FEEAFNT | JERET R 0
. FEERRE
O AR
. TREREIIES [man
2 |[RMENFERER looori, sl [f D (REERI
b3 % =400 T I -
" AEFEL 74600 T ZF-6BL
Etr s,

. 5000 4RLI Lt |/ =50 .
3[R KR A LA 6400 |& RiF
AL KR B 4
A

|\ EREEEkEE. BATHEERE
OO BB B R :
1 |Emes TR0 BOER gty s iy it
B AR S
2 gﬁmﬁféﬁﬁmg 5. 6Gbps, BHLE R LR |Fif & FIT R i
~ = 1Mpps
LR R P :
3 |wEREBE% A A AR e
To AT RR AR TR
| () FIEER SR &
¥ L IRORE 43 1% R R |40 B = 98%, Jrik A N
s [EER Kbl HH AT e
T R TH R E R R E A A
(YA, HATHR
G B >
4 |mEimE AR 240K 2%“2/w0ﬁ%§ﬁﬁﬁi
14 |REHEBE TAERE =40% A A FT i
T=. FHGEHR

() Febl

[image: image2.png]ERZHELROEARARLZTRE R 20134FiFE)

B/ 2273 BARMABER SHEEWNEREER | {EATHAR

WH=<1:4.5, MR
1 BERERRREHN [E=140C, BMESL |[RFEAFRITHR E |

=3.0 bar
w=<1:2.5, &itiR

2 TG FE =140C, BES [FFEARITHR E |
=3.0 bar
WH<1:4, WiHRE

3 DRl = 140°C, BitkEh= [FHFAERITH E |
5.2 bar

P, BR KD RI S

Bl =29T |, 17

(= kst #air, sk B |SPEEES0 | g
#R

N R ey R RS i
i # = N

PR PR T S W —— = o

L &

- - B, ROBBED) — :
= | ek AT AR it
O A mimeh ka0 [BAARIE i

TH. BFERREVETEE

(=) ERBBERRBEE, FRPRETBMHETRE. BT LBMEETRE. REMWE
BRI T LRV BN 5 &

1AM SR

AL Ipa— -

o (zammi pr gy SR 0 e [JEERHEE
g Wabsiegg |0 T OO s

PPN [ T

@ [T R 5ok, 5 g b | E T i
b Yf b >500KG

@ | B ER ) Rl | wi

o PR CIo) BRRE R 0.6 X 1om: [ |

PHRE AL AL . FRACFE | i S =500

2. ¥R —HRE (LED) £

F& 8% R~ :330mm & LA
bR B2 R
VA b, B A 22 )7 R LA A A AT
by ZphodE R FALH 106 BLE

=120nm/min, ¥ % A =

(@) ST %L TR

70nm/min
. NN e e YN AR ELGE
@ |uemmaowss [LHEDN stramie [0
3 BREBERRE
—— —
W |ewe Rep LS00 Kyt i i
@ R r ke A hL {6t 2200 300m | BRAATIE E

[image: image3.png]ERZHELROEARARLZTRE R 20134FiFE)

55 27 BAMBER | ¢ lsEk | e
(1) i Fy ELA£200mm,
2 o2 - .
@ |msmwmrami TR0 praminn |
28 9£45-90nm
BI=0. 13 n L2
R IR o :
W B s e o (AR |
PRI B AE (PVD)
() [wrmriv s | IIE00m EE g | g
YRS BBk
() [TFT-LCDE AT T4 SRR F T2 [FAARTE | gm
@ [IF-LCOMGZ&HL  JiFe sRRD T2 [paamus | g
EETH MR
AR 20~
BT M [ TOm i, SRR . :
O lag <300y m Gy |10 | B
58 J£ =700mm
BT 36>
BT A D {670 A DDA i ,
@ & pizs0~s00p ms Ay | EFITE ) B
J£<40. 05mm
FRBRETRE
9 H e 1 rerey |ZERRSH200mm X 200mm
() |SEAERE QIO |y ooom, RE [famin |
el I T 302

Bk AHRMGSEM B [2012] 145 A MHF2 O 9 5 1R SR .

[image: image4.png]B2

EARAZRENRAOXBETRME. FEHHERES 013FF%)

; _ — BUSH,,.
BELK |—RWHE pt” 3100 HYAR ) AT VLA
(=) ERHEHERE
B AR 3072-40324>/3k  [84195000 i/ #pL
39269090
S IERT 460841 /3 85489000 |4 LA &
85479090
EA¥2) 7684/ 73066900 |1 % #pL
ETTIREH i g P87 L g
2. BB " 85371090 -
LTTIREH i A5/ 85379090 Ligye i e 2
85371090 |
[FOpR—— 2880 (LTT) A/358¢ |- N 4 =
PHLJE #%5 (LTT/ ETT) 6144 (ETT) A/ |29321000 TR L
BELJE H BEL 28804/ 85333900 |4 LI &
i3 T 25 484~/ 85354000 |4 LA &
HFEEE 2-113¢/36 85462010 |7
ELR S EIE X 4-8% /¥ 85353090 |74
5. B [ELU R SRR 4-126 /3 85043210 [Hr#¥4
% R R TR A 8-45% /il 85043210 [###4
ELLINT R AR 5-8& /uk 85353090 |7
& H 2000-28004~/3 85389000 |74
(=) TFAHRE T E
et 85462010 [fZu4 Fi 5581
REH o 85471000 |5
AR 800kV: 124 85479090
* Q%@ﬁ 7*%?1#1))]'(% (e 3 84812010
HifH 800kV: 400-6004> [85332900
A AR 800kV: 1000-15004[85322300
LAY AR 800kV: 15-304 [85322900
\ I 85462010
IREALT 202008/ 200000 [
4. BRIRRMEE [ 55 B I 5 3% 3G/ E 85352990
*E [SEAWYRER 20-1803% / £ 85354000
N . 85469000
JF LT 6-TH /& 85479090
=, REAABRENEmERES
D XE_FE (PTA) REBRE
Vit 3B 84834090 |H#r3¥
14l & 2% 84833000
SR 2% 84833000
25 A 2% 2% 84836000
Sn i B 28 81836000
N 853710
E:l i R G 1£ 90328990
i 90318090
LA R Gt 1£ 90328990
TR (B % B 1£ 90318090

[image: image5.png]BUS5Y

BELK |—REBE ZR R BEHAR (ﬁﬁ%)%HMﬁ
WU, ARBERTHRE
(2) KUEHRERIEE, ZEHL. BEH
I I 5 1R 3040/ & 84818090 |4 s pLIH &
e AR U A2 4126 84195000 |78
I R 2% 84842000 |#i3¥4
BRI ] 5 FLZEL £ il 2E 84833000 |4
DAL 8-124> 84818090 |4
L *&%gﬁ B AU 1124 34818090 |14
i 2 IR 2-44 84818090 |4
B0 UK IR AR 2-126 84137090
Rk 304 76090000
SRE RS AEME 5000k 76082000
R [ 76071190
N KREIBREE
AL 48 85015300 |7
I ) 81834090
R & 84834020
A AR . 84834090
)% (csT 8428
PRAE 25 PES 84834090
. Wik ik 28 84122910
2. BliRHE £ 2% 1-3% 84836000
HUAEIAR e 34822000
8l il R 4-8E ;
Mok, RARATRESCA 1825000
1 A 6228 84841000
84842000
A 2-81f 84839000
R A JRRAR B AR 45-1000 72254000
’ [i2E2N:3 100-800% 73158200
AREER HEREIR 10-5014 73159000
jj%ﬁ%ﬁﬁgﬂgﬁ 16/ 84212990 |HF%
I RG (iR 90329000
ES- N2 N 84311000
(R A 2 B 1&/m s1711010 [P
HLE S ) 90328990
3. R %E';H (it 141/%8 84812010 |fHF%
. - [ 10-221%/41 84819010 |MHIEk
%E@ B e L{k/ 4 84212990 |ME:
HESE 5 R 5-111F/41 84818021 [flBR
HERS T T TH /22 84254210 |MHEk
i S B AR 40-80#R /42 40092200 | Mgk
LA [ 1-104/%8 84819010 [#lBR

N\ FEEKE MHHERERE

(N) BRKBRESRG

[image: image6.png]BUS5Y

RELHK (L4 st 321013 ByAE Gte%) AT B
7R BE (MDD 48/ 85285110 |73
AL HE/51 90299000 |7t
I S A 48/%1 90299000 |7t
HLR T 25/%1 85301000 |73t
GSM-RICZAS e 2E/%1 85176299 |4
HRE& _ 44/%1 85177070 |# i
ifﬁf?ﬁ*’m 204/%1) 90329000 [#7 44
B /51 [a0320000 |
L ERBE ifﬁ%ifgg 44/51 90329000 |73
E= 2PN ok . - g
SiEABS RS s (00 /31 90329000 |71
(4TP) gii;ﬁﬁ"ﬁ 44/5) 90329000 | #714
. +4/51 85291090 |74
ifﬁaﬁ;f*"* 24/91 90329000 |71
i U 165 /%1 90329000 |71
[iRUEEEN 48/%1 85044014 it
2. BT
FREBIEM (22 4B A AL 84N/l 85176232 |#
EX
3. MR Tﬁ?ﬁﬁ%u—mﬂhﬁ 1A/3 85423900 |71
BRE [undris (o> (AR 85X/ W (55430000 [
N KERRRFFESAFIARE
) FEEEFHRE
8. AEVENIR |- e
W4 R ﬁ;gm’u‘”uwﬁ IS 84798990 |14
|BGEE
+. KR T HUBRAISE R B P i
(—) KB, FHMHTHMR
ST 7 | BRAF 4R A 385-2620 T3¢ |84313900 |4
RELREER BELTHEE AT 200-600T 5% [84313900 |73
84834090
1o ARG TRIEHL 1-26 84834020
87083096
4. BBLR 5 EAE 16 87089960
% 87042300
A 148 87089960
87054000
p RS 458 84135039
MRS W IR 20-254 84812010
JEAAEL 1 L EE AR 10-18i 72254000
14, 379 K 1 (80-350 %) 76082091 |H#¥
'ﬁ$ W RS EARNEIE SN 1£ 87089960 [HH4
W IR 4-8% 84812010 [37i¥

+=. FHRGAPR

[image: image7.png]RELT |~ Bt — gt i I s oL
B Bufs
7219
A - ST (s ”
e N7 7. 5-58Mf ;jji B
7219
o, R s, o, et |, - o
Py [ N7 7210 ;jj§ B
- 7219
5 DG UE, S R oo oot (7222 |
e 7223
+0, FHR, XSARVEE
(F) KBRSk 1-24~ 84122910 |t
XA (2R 14 84812010 |H7i
WSEIL AFRR 14 84135039 g
(+t);j( A Ak 3-71F 2954000 B
oL et g ERTTI soted (77
P A 24-48 ¥ ik
ATERE A 24 84834020 |Hri4
=) # WE LA 164~ 84122910 [Hrig
Ll | . e 241 84136022 |91
RHGRHL iR R ET 141 84135031 |#i34
EL ] 94 84818029 |7
RN 1 87060090 [
4= WDk 4 84122910 [
IEJQ%H;“?‘ WE RGN E 1R B il 1£ 84249090 |Hri
il HEE s 84135039 |4l
- PR R 3N 84135090 [Hii
W% Gl R4 .
53 36-180% ___ [84248999 [

TH. MTERREVETEE

(—) REHBRREE. FHUPREFTHFETRE. AT TRMETRE. RAMEREHT
ZREHBE RS

1 2
(5) rﬁ'ﬂt TRk A5 15 84861010
A
ig;’jgh EL Al 14 85013200
HERIL K [F 15 85369000 |74
UNK T, 3 90314920 [
MRk R G £ ?in‘é{
% N 6t 90314920 |44
38019000
6) KM |Ehm it 38011000 |74
AR g 38011000
T 90259000 |,
o il o 90259000 [#¥
S i 85059090 [

[image: image8.png]. . _ BUSH|,.
BRELR |—&HH pt’ 11003 BHAHE (%) BT B
HER. S|, F A -
. RER 754 8481 i
P s 2% 54 90321000 |H73%
O e 5 51869090 it
Jpigs 260KG 72230000 |Hi
I s 2R 254 90321000 |H73%
WAL R 3 14 84869090 |H73%
(8) CIGS [ s FRETE. o
A B HERAL SRR 2225 84869090 |78
AL/ [t 224 84813000 |H738
Py OS5 N &l EL AL 254 84813000 [H73%
2. ¥R —RE LED) AP &
AR IR 28 85437099 |7
SIRULHRC 25 28 85437099
BT 38 84141000
FEIRI] 24 84818040
2 FB | 34818039
Ty [FEAET o 90268000
ks 14 84869099
e 104 84869099
EET LB T 16 84864031
WA iR 84869099
BN 354::Y 5N
Li? HHRE (HHF 1% 84289090 [H#ri%
(1 e BN T 1£ 84289090 i
o EHA RS E 1% 84862049 |H73%
B 1E (=11 90259000 |#r 14
BT HIET & 1% 84864039 |Hr3%
EXICLINEARE 0 28 85013200 |H738
R FELL % 4% ] B OB RESS 85013200 |38
(2) i [160KW e Pk B JES 85044019 |7
TR V) | LB O (A 14 84869090 |78
HIHL EolEE 274 85437099 [
BRES AL IR 24 84159010 |7
AN 3 85044099 |7
RER {5450 R 5 =24 84864031 |7
BT AR T 124 84864031 |3
SR IR 6-84~ 85437099 [
SARULHRL 25 6-84~ 85437099 |7
(3) m HER (TR 344 34141000 [¥74#
st 71 ﬁ??ﬁl CFF) 4-64~ 84141000 |74
AL LR 10-124 34818040 L4
AR 18-241 90262090 |H73%
2 SR R 5 344~ 90314100 i
J R i i 50-664> 84818039 |H3%
L 3-44 84869090 |H73%
AAjc 3-44 84869090 |38

[image: image9.png]BUS5Y

BRELR |—&HH ZR R BHAHE (o) BT B
SRR IR 4-106 85044099 [Hii
E YR 245 85044014 7
FIET = A
(4) i i%?&%%?n\ * -84~ 84141000 [H71
UIRRE AR 5-104 84818040 | HikY
BRIt 15-254 90262090 [
dich e 2-44 84869090 |
[EARTEN 1£ 84864031 [Hii
E{%gﬁmmﬂ&% 15 84864039 [
Ak R R R 84818040 |,
5y il & 39173900 |71
IR [ R 1£ 85437099 [Hii
Pazes “HEULBIE A 16 39269010 |t
B LB IR 48 84137099 [Hii
KNLIE9E R 5 1£ 84213990 |Hidh
RIETR 154 84135090 [
4. FEPRESBHE=RE
i L PR 24 84213921 [Hiiy
(1) TFT- [PEetekas 64 90318010 |7
LCDfiJe F |l L 24 85015200 [Hii
WAL LKA 24 85013200 |71
AR e 85393290 |
DIt 1N 1£ 90314900 |H3s
St REEECk 54 90314900 |
(2) TFT- |4&fl & 4 90328900 |
LCDFIRIZE |k blah T 54 85030090 [Hii
Bl H&BYLET 44 85030090 [k
B 124 84717090 [Hii
AR 54 85308000 |#is
5, EETHHHMBE
HE& S 8%t 84799090 [Hii
i b BR K 404> 84821030 | ¥t
frI AR HEL 8/ 8501 i
(1) #iEs |2 8/ 85044099 [Hii
TS g 24 90319000 |#i#
R BB [ i 104 85389000 |71
] B 0 B TS B pES 90319000 |38
ik 1£ 84249090 |
BRI A 1£ 84136040 |#3s
(2) #iE | H&SH 6% 84799090 |t
TFHRIMbR A [ 4 85044099 |#is
aOIsE J1s 304 82089000 |t

6. HfbFRBMETRE